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Pierwszy numer „Głosu Ludu” uka-
zał się 9 czerwca 1945 r. Gazeta stała 
się wówczas jedynym kontynuato-
rem bogatej tradycji wydawniczej na 
Zaolziu sprzed II wojny światowej. 
Pomimo tego, iż stała się ofi cjalnym 
organem Komunistycznej Partii 
Czechosłowacji, spełniała już wtedy 
istotną rolę integrującą Polaków w 
Czechosłowacji. Stała się jedynym 
publicznym miejscem debaty, po-
zwalającym mimo agresywnej poli-
tyki państwa na utrzymanie polskiej 
tożsamości Zaolzia.

– Łączyła wtedy Polaków skupia-
jących się wokół Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego – mówi 
Kazimierz Santarius, długoletni 
dziennikarz i były redaktor naczel-
ny „Głosu Ludu”. – Kształtowała 
polską świadomość i, pomimo pa-
nującego ustroju, spełniała rolę opi-
niotwórczą – dodaje. Szczególnie 
po 1968 roku stała się miejscem, w 
którym pojawiała się krytyka ów-
czesnej rzeczywistości. Dzięki temu 

gazeta przekonała do siebie niemałą 
rzeszę młodych Polaków oraz inte-
lektualistów. – Niektórych spośród 
nich spotkały później za to poważne 
prześladowania – dodaje Santarius.

Po przełomie, jaki nastąpił w 
1989 r., zdekomunizowany „Głos 
Ludu” stał się gazetą Polaków w 
Republice Czeskiej (do roku 1993 
w Czechosłowacji) i przeszedł pod 
skrzydła Kongresu Polaków w RC. 
– Wydawanie gazety jest obecnie 
najbardziej widoczną, najbardziej 
kosztowną i najbardziej odpowie-
dzialną działalnością organizacji – 
podkreśla prezes Kongresu Polaków, 
Józef Szymeczek.

Poproszony o próbę scharakte-
ryzowania gazety prezes Szyme-
czek odpowiada: – Staramy się, aby 
„Głos Ludu” był gazetą wszystkich 
Polaków, aby zachował sobie nie-
zależność od kręgów politycznych. 
Zaolzie jest bardzo zróżnicowane 
w poglądach. Trudno dogodzić każ-
demu, dlatego też na temat „Głosu” 

toczą się najbardziej zaciekłe dysku-
sje. „Głos Ludu” pełni funkcję nie 
tylko informacyjną, ale ma również 
wpływ na kszałtowanie świadomości 
narodowej i poglądów naszego spo-
łeczeństwa. Jest więc opiniotwórczy 
– dodaje Szymeczek.

Podobnie rolę pełnioną w środo-
wisku zaolziańskim przez gazetę 
ujmuje prof. Halina Rusek, socjolog, 
antropolog i religioznawca z Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach. – 
Jej zadanie nie polega jedynie na za-
mieszczaniu informacji, ale spełnia 
także ważną funkcję integracyjną. 
Pozwala bowiem na uświadomienie, 
iż społeczność ta trwa, działa i ma 
się dobrze – wyjaśnia. Halina Ru-
sek podkreśla także istotę zadania 
edukacyjnego realizowanego przez 
gazetę. – Służy ono zachowaniu cią-
głości polskiej tożsamości Zaolzia i 
uzmysławia młodym ludziom, iż by-
cie Polakiem w Republice Czeskiej 
jest wielką wartością, a nie ułom-
nością – tłumaczy prof. Rusek. W 

odniesieniu do edukacji ważne jest 
także umożliwienie kontaktu z pol-
skim słowem drukowanym oraz za-
mieszczanie informacji z Macierzy, 
choć te w czasach ogólnodostępno-
ści mediów nie są już tak istotne, jak 
w przeszłości. – Ważne, by nie zdo-
minowały one pisma, gazeta winna 
się jednak w głównej mierze skupiać 
na problematyce Zaolzia – podkre-
śla Kazimierz Santarius.

Jaki więc będzie „Głos Ludu” 
w przyszłości? – Ma być tworem 
żywym i ciekawym – wyjaśnia Jó-
zef Szymeczek. – „Głos Ludu” ma 
pozwalać miejscowym Polakom 
odczuć, że chociaż są społecznoś-
cią mniejszościową w obcym kraju, 
mają coś własnego, mają „swoją ga-
zetę” – uważa Halina Rusek.

WITOLD BIERNAT

Z okazji jubileuszu w środku 
gazety przygotowaliśmy niespo-

dziankę – reprint pierwszego nu-
meru „Głosu Ludu”. 
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dzień: 24 do 27 0C
noc: 17 do 19 0C
wiatr: 5-7 m/s

dzień: 26 do 30 0C
noc: 17 do 20 0C
wiatr: 2-5 m/s

Stuknęło nam 65 lat
WYDARZENIE: „Głos Ludu” obchodził wczoraj 65-lecie swego istnienia. W związku z tym mamy dla Państwa dobrą wiado-

mość, choć nie ukrywamy, że dla niektórych osób może się ona okazać nienajlepszą. Osiągnięcie przez gazetę wieku emerytalnego nie 

oznacza, że przejdzie ona na zasłużony odpoczynek. Przeciwnie, będzie starała się nadal aktywnie uczestniczyć w życiu Zaolzia.
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POGODA

POSIEDZENIE RADY 
KONGRESU POLAKÓW

W poniedziałek w Boguminie-
Skrzeczoniu odbyło się 27. posie-
dzenie Rady Kongresu Polaków. W 
wyjazdowych obradach uczestni-
czył także Konsul Generalny RP w 
Ostrawie, Jerzy Kronhold.

Oprócz omawiania spraw bie-
żących radni skupili się w głównej 
mierze na problematyce przyszło-
rocznego spisu ludności. – Temat 
ten poruszany jest już dosyć długo, 
niemniej w dalszym ciągu nie udało 
się wypracować wspólnego stano-
wiska Rady – mówi naszej gazecie 
Bogdan Jakubek, szef Kancelarii 
Kongresu Polaków. Nieścisłości 
związane ze spisem wyjaśniał ze-
branym Dariusz Branny. – Nadal 
nie wiemy, w jaki sposób zliczana 
będzie narodowość czesko-polska 
– przyznaje Branny. Wiadomość ta 
jest szczególnie istotna w kontek-
ście przekraczania 10 proc. progu, 
umożliwiającego m.in. starania o 
wprowadzenie dwujęzycznych tab-
lic w gminach.

Rada omawiała także rezygnację 
Wojciecha Trzcionki ze stanowi-
ska redaktora naczelnego „Głosu 
Ludu”. – Do czasu rozstrzygnięcia 
konkursu na nowego naczelnego 
jego obowiązki pełnił będzie To-
masz Wolff  – wyjaśnia Bogdan 
Jakubek. Kadencja Trzcionki ode-
brana została pozytywnie, zdaniem 
Rady poziom gazety wzrósł, zwięk-
szyła się także sprzedaż pisma.

Kolejny temat podjęty na Radzie 
związany był ze studiami w Polsce. 
– Pojawiły się pewne nieścisłości, 
studenci nie wiedzą, na którą z wy-
branych uczelni zostali przyjęci – 
mówi Bogdan Jakubek. – Problem 
wynika z braku komunikacji między 
uczelniami a Biurem Uznawalności 
Wykształcenia i Wymiany Między-
narodowej – wyjaśnia Małgorzata 
Rakowska, która  zrezygnowała w 
poniedziałek z funkcji przewodni-
czącej Komisji Szkolnej.  (wib)

ZDARZYŁO SIĘ

Marian Steff ek z Ośrodka Dokumentacyjnego Kongresu Polaków w Republice Czeskiej na tle roczników „Głosu Ludu”.
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Cieszyn przygotowuje kolejną grat-
kę dla kolekcjonerów. Jak się okazuje, 
nie tylko trzej bracia będą promować 
stolicę Śląska Cieszyńskiego. Oprócz 
dukatów lokalnych o nominałach 
7 Bolków, 7  Leszków i 7 Cieszków, 
wydział promocji wymyślił jeszcze 
banknot, który wejdzie niebawem do 
sprzedaży. Chodzi o 20 Piastów Cie-

szyńskich. – 20 Piastów Cieszyń-
skich wyda fi rma specjalizująca się 
w tego typu rzeczach. Już widziałam 
kilka ich bonów. Wyglądają napraw-
dę jak banknoty, posiadają nawet 
specjalne zabezpieczenia w posta-
ci znaków wodnych, są drukowane 
przez fabrykę, na co dzień wydającą 
prawdziwe banknoty – powiedziała 

Renata Karpińska, odpowiedzialna 
w Urzędzie Miejskim w Cieszynie 
za promocję.

Bony zostaną wyemitowane w na-
kładzie 2000 egzemplarzy. Na jednej 
stronie będą przedstawiać panoramę 
Cieszyna, na rewersie znajdują się 
Mieszko I Cieszyński oraz Rotunda. 
Bony będą honorowane do 31 lipca 

tego roku. Zainteresowanie 20 Pia-
stami Cieszyńskimi jest dość duże. 
Chociaż w sprzedaży mają pojawić 
się 12 czerwca, już można zapisać 
się do ich kupna na popularnym 
polskim serwisie aukcyjnym. War-
tość 20 Piastów Cieszyńskich to 20 
złotych. Na serwisie bon osiągnął już 
wartość blisko 25 złotych.  (wot)

W Pradze wręczono coroczne na-
grody Czeskiej Fundacji Literackiej 
(Nadace Český literární fond). Lau-
reatką jednej z pięciu kategorii, w 
których przyznawane jest wyróżnie-
nie, została Ewa Katrušák. Fundacja 
doceniła w ten sposób wkład, jaki 
w kulturę literacką wnosi kampania 
społeczna „Celé Česko čte dětem”, 
której inicjatorem jest Ewa Katrušák. 
Nagrodę wręczył jej wybitny czeski 
krytyk i literaturoznawca – prof. Jiří 
Trávníček. W uroczystym laudatio 
zwrócił się on do laureatki w na-
stępujących słowach: „Codziennych 
dwadzieścia minut, które stawia 
nam pani przed oczyma, jest swoi-
stym antropologicznym dzwonkiem 
alarmowym – czy nie zapomniałem 
dzisiaj o czymś ważnym? Codzien-
nych dwadzieścia minut jest czasem, 
w którym coś dajemy i równocześ-
nie sami otrzymujemy. Jest to chwila 
obcowania, w której, jak wiadomo, 
nie chodzi w głównej mierze o to 
co czytamy, ale że czytamy, o fakt 
bycia razem, bycia blisko i dla siebie 
nawzajem. Niczego więcej nam nie 
potrzeba”.

Odbierając nagrodę Ewa Katrušák 
jeszcze raz przypomniała główne 
przesłanie kampanii.

– Nie chodzi tylko o wspólne 
czytanie, ale o nawiązanie silnych 

więzi między dziećmi i rodzicami, 
o harmonię i wspólnotę odczuwaną 
poprzez świat fantazji i wyobrażeń 
ukryty w książkowych przygodach – 
podkreśliła.  (wib)

SKARŻĄ SIĘ 
NA KOSIARKI 

CZ. CIESZYN (dc) – 18 maja we-
szło w życie rozporządzenie miasta, 
ograniczające w niedziele hałaśliwe 
prace ogrodowe. Straż Miejska od-
notowała już skargi mieszkańców 
na współobywateli, którzy łamią 
przepis. – W sobotę dzwonił miesz-
kaniec, domagając się grzywny dla 
sąsiada, który hałasuje w ogrodzie. 
W sobotę jednak zakaz nie obowią-
zuje. Z kolei w niedzielę mieszkańcy 
domów koło mleczarni skarżyli się 
na działkowicza, który kosił trawę 
w niedozwolonych godzinach. Upo-
mnieliśmy go – powiedział dyrektor 
Straży Miejskiej, Piotr Chroboczek. 
Zakaz wykonywania hałaśliwych 
prac obowiązuje w niedziele do 
godz. 9.00 i od 13.00 do północy.

JUŻ TYLKO Z 
WŁASNEJ KIESZENI 
OSTRAWA (dc) – Województwo 
morawsko-śląskie od 17 czerwca 
nie będzie refundowało pacjentom 
30-koronowych opłat za badania w 
przychodniach szpitali wojewódz-
kich i 30-koronowych opłat za 
recepty w aptekach przyszpitalnych. 
Dotąd pacjenci mogli korzystać z 
tzw. daru województwa, podpisując 
trójstronną umowę. Na naszym tere-
nie dotyczyło to szpitali w Trzyńcu, 
Karwinie-Raju, Orłowej, Hawierzo-
wie, Frydku-Mistku i Sanatorium w 
Jabłonkowie.

REGION

Liczba dnia

540
groszy, czyli 5,40 zł, może kosz-
tować na polskich stacjach litr 
benzyny bezołowiowej w lipcu 
bieżącego roku. Już w tym mie-
siącu cena jednego litra będzie 
oscylować w granicach 5 zł. W 
porównaniu z rokiem ubiegłym 
paliwo jest droższe o 40 gr. Tak-
że olej napędowy pnie się ku gó-
rze, wartość jednego litra może 
wkrótce osiągnąć poziom bliski 
5 zł. Przyczynami takiego stanu 
rzeczy są rosnący popyt związa-
ny ze zbliżającym się sezonem 
urlopowym oraz osłabienie się 
złotego względem dolara.  (wib)

KRÓTKO

Dwadzieścia Piastów Cieszyńskich

Ewa Katrušák wyróżniona »Rybi« projekt 
był najciekawszy
Czy ryby z naszych stawów zawie-
rają dużą ilość metali ciężkich? Na 
to pytanie szukali odpowiedzi ucz-
niowie kierunku ekologia i ochrona 
środowiska Technikum Rolniczego 
w Czeskim Cieszynie, którzy bada-
li próbki ryb wyłowionych ze stawu 
hodowlanego w Jistebniku i z jezio-
ra Kaliszok w Boguminie. Wyniki 
swych badań, które przeprowadzili 
w laboratorium Uniwersytetu Pala-
ckiego w Ołomuńcu, przedstawili w 
ub. tygodniu na konferencji szkol-
nych projektów z zakresu ochrony 
środowiska w Ostrawie. – To nie 
referat, lecz prawdziwa praca na-
ukowa. Uczniowie musieli przepro-
wadzić regularne badania naukowe 
– powiedziała nam koordynatorka 
projektów, Anna Hromková. Vojtěch 
Čorba, który prowadził badania z 
koleżanką Lenką Nowakovą, chciał-
by poszerzyć projekt. – Z naszych 
pomiarów wynika, że limity więk-
szości metali ciężkich zawartych w 
rybach nie zostały przekroczone – z 
wyjątkiem kadmu. Zamierzamy po-
brać próbki w kolejnych miejscach – 
wyjaśnił.  (dc)

Plany budowy przedstawili miesz-
kańcom na zebraniu w Urzędzie 
Miasta burmistrz Věra Palkovská, ki-
erownik Wydziału Inwestycyjnego 
– Daniel Forcik, oraz projektant Za-
rządu Kolejowych Dróg Transporto-
wych, Radomír Hanák. – Przystanek 
będzie się składał z peronu o długości 
300 m oraz dwóch do czterech zada-
szonych wiat. Podróżni będą mogli 
korzystać z windy (być może będą 
dwie), a bilety będą kupowali w auto-
matach – poinformował Hanák. Pal-
kovská podkreśliła, że realizacja in-
westycji będzie możliwa dzięki temu, 
że województwo morawsko-śląskie 
uchwaliło po latach grania na zwłokę 
projekt budowy podjazdu pod torami, 
tzw. Via Łyżbice. Jego budowa musi 
być skoordynowana z modernizacją 
korytarza kolejowego, w ramach któ-
rego ZKDT wybuduje most. 

W latach 90. ub. wieku snuto 
dużo śmielsze plany budowy nowego 
dworca. Zakładano nawet, że miał-
by zastąpić dotychczasową stację w 
„starym”  Trzyńcu. Te plany były jed-
nak nie do zrealizowania, głównie ze 
względu na olbrzymie koszty takiego 
przedsięwzięcia, które w dodatku w 
całości musiałoby ponieść miasto. 
Przeciwko budowie protestowała też 
część mieszkańców.

– Jedni domagali się budowy 
dworca w Łyżbicach, inni byli temu 
przeciwni. Każda ze stron przygoto-
wała własną petycję – przypomnia-

ła Palkovská. Jej zdaniem, aktualne 
rozwiązanie, polegające na budowie 
przystanku bez budynku dworco-
wego i dalszej infrastruktury,  jest 

nie tylko optymalne pod względem 
fi nansowym, ale też powinno uspo-
koić osoby mieszkające w bezpo-
średnim sąsiedztwie. I rzeczywiście, 

mieszkańcy obecni na zebraniu cie-
kawi byli szczegółów budowy, nie 
było natomiast słychać żadnych gło-
sów sprzeciwu.  (dc)

W Łyżbicach wsiądziemy do pociągu
O budowie dworca lub przynajmniej przystanku kolejowego w Trzyńcu-Łyżbicach mówi się od lat. Teraz plany nabrały wreszcie 

konkretnych kształtów. Wiosną przyszłego roku rozpocznie się budowa przystanku kolejowego, który znajdzie się w pobliżu ronda 

przy ul. Jabłonkowskiej. By inwestycja faktycznie mogła ruszyć, konieczna jest jeszcze zgoda trzynieckich radnych, którzy 22 bm. 

rozstrzygną, czy miasto dofi nansuje jedną czwartą kosztów budowy, czyli ok. 9 mln koron.

Ja czytam tobie...
Przedszkolaki i uczniowie polskich 
szkół poznają kolejnego polskiego 
pisarza. Jest nim autor wierszy i pro-
zy dla dzieci – Marcin Brykczyński. 

Na Zaolzie przyjechał na zaproszenie 
Stowarzyszenia Przyjaciół Polskiej 
Książki w ramach projektu „Ja czytam 
tobie, a ty mnie”. We wtorek odwie-
dził przedszkole w Karwinie, wczoraj 
zatrzymał się w szkołach w Trzyńcu i 
Wędryni. Spotka się również z dzieć-
mi w Czeskim Cieszynie i Bystrzycy. 
– Chodziłem do małej wiejskiej szko-
ły, gdzie było nas w klasie dziesięciu. 
Pewnego razu do klasy weszła koza i 
zjadła kredę... – tak rozpoczął swoją 
opowieść na spotkaniu autorskim w 
Wędryni (na zdjęciu) autor książek 
„Liczydełko”, „Alfabestia” czy „Jak się 
nie bać ortografi i?”.  (sch)

Mieszkańcy mogli się w poniedziałek zapoznać z planami budowy przystanku kolejowego.

Ewa Katrušák
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CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Macierz Szkolna 
i dyrekcja szkoły zapraszają na festyn 
ogrodowy 12. 6. o godz. 14.00 do 
Domu PZKO. W programie dzieci z 
przedszkola i młodzież szkolna.
PTM – Zapraszamy na kolej-
ne spotkanie członków i sympa-
tyków PTM 11. 6. godz. 17.00
w Ośrodku Sportów Wodnych i 
Rekreacji „Pod żaglami”, ul. Rudz-
ka 394,   Stodoły, Rybnik (dojazd 

we własnym zakresie). Program: 
J. Karczmarczyk, J. Słowik – Pierw-
sza pomoc w przypadkach zatrucia 
substancjami rakotwórczymi z grilla.
SUCHA GÓRNA – Polska Szko-
ła i Przedszkole oraz koła Macierzy 
Szkolnej zapraszają na festyn „Tań-
cem przez świat” w sobotę 12. 6. o 
godz. 15.00 do ogrodu koło remizy 
strażackiej. W godz. 13.00-14.30 
możliwość zwiedzania szkoły.
STONAWA – ZŚM oraz MK 
PZKO w Stonawie zapraszają na 

2. Święto Pieśni 13. 6. o godz. 16.00 
do Domu PZKO. Występują chóry 
„Kalina”, „Dźwięk” i „Lira” z Karwi-
ny, „Zaolzie” z Orłowej-Lutyni oraz 
chór „Stonawa”.
PTTS „BŚ” – Zaprasza 15. 6. na 
wycieczkę W56 Krnov – Civilín 

– Úvalno. Odjazd pociągu z Cz. 
Cieszyna o godz. 7.42,  z Ostrawy
-Swinova o godz. 8.43. Bilety za-
kupić do stacji Krnov-Cvilín. Inf.: 
595 175 284, 604 949 481.
 Zaprasza 12. 6. na wycieczkę Naw-
sie – Stożek – Czantoria. Odjazd 

pociągu o godz. 7.37 z Cz. Cieszyna. 
Rejestracja na trasie, prosimy zabrać 
dowody osobiste. Inf.: 732 175 618, 
733 729 069, 596 311 685, www.ptts-
-beskidslaski.cz.

OFERTA PRACY
PSP KARWINA ZATRUDNI od 
1. 9. 2010 nauczyciela wychowania 
muzycznego (częściowy etat). Za-
interesowanych prosimy o kontakt 
telefoniczny 596 317 672 lub e-mai-
lowy: skola@pzskarvina.cz. GL-414

URLOP
JASTARNIA – tanie pokoje nad 
Morzem Bałtyckim, tel. 777 248 655  
lub  0048 586 752 542. AD-075

OFERTY
SZUKAM PRACY w szkole, świet-
licy lub przedszkolu. Ukończyłam 
studia magisterskie kierunek peda-
gogika wczesnoszkolna i wychowa-
nie przedszkolne. Tel.: 777 248 655.

AD-073

ODKUPIĘ jakiekolwiek anty-
ki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i pal-
nej, zegary, zegarki kieszonkowe 
– mogą być i uszkodzone, stare po-
cztówki i zdjęcia. Również skupuje-
my złoto, brylanty – płacimy więcej 
niż jubiler – jakakolwiek punca. Pła-
cimy gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432, 608 863 098.

GL-419

KONCERTY
TRALLALA – Zaprasza na kon-
cert Sofi a-Warna 2010 w piątek 
11. 6. o godz. 18.00 do sali koncerto-
wej Państwowej Szkoły Muzycznej 
im. I. Paderewskiego w Cieszynie 
(na zamku). W programie pasmo 
ludowe, konkursowe oraz projekcja 
zdjęć i wideo z wyjazdu.

CIESZYN – Na koncert „A har-
fy wciąż rosną w Cieszynie” w nie-
dzielę 13. 6. o godz. 16.00 do Café 
Muzeum, ul. Regera 6, Cieszyn 
zapraszają: Ewa Jaślar-Walicka, jej 
kwitnące harfi stki oraz goście. Bilety 
w Café Muzeum w przedsprzedaży 
(tel.0048 338 514 548) 10 zł i 5 zł, w 
dniu koncertu 15 zł i 8 zł.

CZ. CIESZYN – Chór „Harfa” 
zaprasza na tradycyjny Koncert 
Wiosenny 12. 6. o godz. 16.30 w 
Klubie PZKO przy ul. Bożka. Wy-
stąpią chór „Harfa” oraz uczniowie 
Państwowej Szkoły Muzycznej w 
Cieszynie.

Dla Ciebie Mamo, świeci słońce złote

Dla Ciebie na oknie, usiadł barwny motyl

Śpiewa ptak na klonie, i dla Ciebie kwiaty

Pachną też w wazonie

Z okazji zbliżającego się zacnego jubileuszu 90. urodzin 
naszej Drogiej Mamusi

pani JULII HERMANOWEJ

składamy serdeczne gratulacje wraz z podziękowaniami, córka Janka z 
najbliższą rodziną. RK-102

WSPOMNIENIA
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W Domu Narodowym w Cieszynie 
odbył się we wtorek przegląd dzia-
łalności artystycznej Polskiej Szkoły 
Podstawowej w Czeskim Cieszynie. 
Wystąpiły na nim zespoły działające 
w ramach tutejszej placówki.

Zebranych na sali rodziców i go-
ści powitał dyrektor szkoły, Marek 
Grycz. Zaznaczył, iż jest to w zasa-
dzie przedostatnie przedsięwzięcie 
organizowane w ramach jubileuszo-
wego roku, związanego z 85-leciem 
budynku przy ulicy Havlíčka. 

Na scenie zaprezentowały się 
„Skowronki”, grupa młodych fl e-
cistów pod kierownictwem Renaty 
Dobner, podzielona na trzy katego-
rie wiekowe. Ich występy przeplatały 

niejako wszystkie pozostałe prezen-
tacje sceniczne. 

Wystąpił także chór dziecięcy 
„Trallalinki”, pod kierownictwem 
Beaty Brzóska, oraz dwie grupy ar-
tystyczne, prowadzone przez Marię 
Szymanik – zespół tańca sceniczne-
go oraz zespół teatralny. 

Z twarzy dzieci wyczytać można 
było ogromne przejęcie i chęć jak 
najlepszego zaprezentowania swych 
umiejętności. 

Na zakończenie, wśród gromkich 
oklasków, podziękowania kierow-
niczkom poszczególnych zespołów 
złożył dyrektor szkoły, podkreślając 
ich wielkie zasługi dla rozwoju kul-
turalnego dzieci.  (wib)

Muzeum Ziemi Cieszyńskiej – Sala 
wystaw w Karwinie-Frysztacie (na 
rynku Masaryka) w ramach 5. już 
edycji projektu Muzeum dla Karwi-
ny zaprasza na popularne weekendo-
we spotkania oraz cykl wykładów i 
spotkań, wycieczek – przybliżających 
zabytkowe i ciekawe miejsca Karwi-
ny i okolicy. W najbliższą niedzielę, 
13 czerwca, odbędzie się spotkanie, 
w programie którego przewidziano 
od godz. 14.00 zwiedzanie wystawy 
„Okruchy z historii Karwiny”, a na-
stępnie Libuše Kolková opowie za-
interesowanym o średniowiecznym 
mieście, m.in. o założeniu Frysztatu, 
jego widokach, właścicielach, pra-
wach miejskich, rzemiosłach, szkol-
nictwie, klęskach i katastrofach. (o)

O dawnym 
Frysztacie

Myśli powracają do chwil,

kiedy byłeś z nami.

Dnia 10. 6. 2010 mija 1. bolesna rocznica śmierci

JÓZEFA KULI

ze Stanisłowic. O chwilę wspomnień proszą żona, syn i 
córka z rodzinami. GL-403

Dnia 10 czerwca 2010 mija 5. rocznica zgonu naszego 
Drogiego

śp. GUSTAWA SŁOWIKA

ze Stanisłowic. Z wdzięcznością i szacunkiem wspomina-
ją córki z rodzinami.  AD-047

Tu mnie ludzie znają, mianym mie wołają,

rącz wpłynę do rzeki, już zapominają.

Bo kajż by te dumne rzyki pamiętały

tak skrómne potóczki, co ich nasycały.

Dnia 10 czerwca mija 1. rocznica śmierci naszej Kochanej

śp. WANDY WALEK

z Trzyńca. O chwilę wspomnień proszą mąż, syn i córa z 
rodziną. GL-412

Dziś mija 10. rocznica śmieci 

śp. JÓZEFA WAŁOSZKA

ze Stonawy-Meksyku. Wspomina syn z rodziną.
RK-100

Przed 100 laty urodziła się 

prof. WANDA WÓJCIK

z Orłowej, pedagog, działaczka społeczna, prelegent i współzałożycielka 
Sekcji Kobiet przy ZG PZKO i Jej długoletnia działaczka. Wspomina Sek-
cja Kobiet ZG PZKO. GL-395

Rzekł Jezus:

Jam jest zmartwychwstanie

i żywot, kto we mnie wierzy, 

choćby umarł, żyć będzie. Jan 11,25

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych i znajomych, iż dnia 6. 6. 2010 w wieku 82 lat 
zmarł nasz Ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek, Pradzia-
dek, Szwagier i Wujek

śp. WŁADYSŁAW RECMAN 

Hawierzowa-Szumbarku, ul. gen. Svobody 15. Pogrzeb Drogiego Zmar-
łego odbędzie się w sobotę 12. 6. 2010 o godz. 14.00 z kościoła św. Józefa 
w Suchej Górnej. W smutku pogrążona rodzina. GL-417

Największa miłość na świecie gaśnie,

gdy serce matki na zawsze zaśnie.

W głębokim żalu w sercach zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 8. 6. 2010 
zmarła po ciężkiej chorobie nasza Ukochana Mama, 
Babcia i Teściowa

śp. STANISŁAWA WRANKOWA

ze Stonawy, obecnie zamieszkała w Olbrachcicach. Po-
grzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się we wtorek 15 czerwca 2010 o godz. 
15.00 w kościele rzymskokatolickim w Stonawie. Zasmucona córka Kry-
styna i syn Zdzisław z rodzinami. GL-420

NEKROLOGI

W naszych sercach pozostaniesz na zawsze.

Dnia 11. 6. 2010 minie 4. rocznica zgonu naszego Dro-
giego

śp. ANTONIEGO SZWAŃCZARA

z Olbrachcic, rodaka ze Stonawy. Z miłością i szacunkiem 
wspominają żona, córka i synowie z rodzinami. RK-099

Dnia 11. 6. 2010 obchodziłby swe 90. urodziny

śp. BOLESŁAW LISZOK

z Karwiny. O chwilę wspomnień prosi syn z rodziną.
RK-101

Na scenie występują „Trallalinki”.
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Przegląd artystyczny
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Hiszpanie jeszcze nigdy w historii 
mundialu nie stanęli na podium, ale 
obecna generacja piłkarzy ma wszel-
kie predyspozycje do zwycięstwa w 
całym turnieju. Zresztą mistrzowie 
Europy potwierdzili to w środę, roz-
bijając w sprawdzianie generalnym 
6:0 reprezentację Polski. Nie tylko 
polscy piłkarze obejrzą mundial w 
telewizorze. Do RPA nie zakwalifi -

kowali się także Czesi, obie drużyny 
przegrały rywalizację grupową ze 
Słowacją i Słowenią. Dla naszych 
wschodnich sąsiadów będzie to de-
biut w mistrzostwach świata, nie 
licząc wspólnych występów pod 
szyldem Czechosłowacji. Słowacy 
trafi li do grupy F obok reprezentacji 
Włoch, Paragwaju i Nowej Zelandii. 
– Mam nadzieję, że chłopaki wyjdą 
z grupy. Szansę mają sporą– powie-
dział „Głosowi Ludu” Marcel Pavlík, 
słowacki pomocnik drugoligowego 
MFK Karwina. – Kibice na Zaolziu 
naturalną siłą rzeczy powinni kibi-

cować Słowakom, pod nieobecność 
Polaków i Czechów na mundialu to 
chyba oczywiste – uważa Eugeniusz 
Delong, prezydent klubu FK Fotbal 
Trzyniec i dyrektor generalny ho-
kejowego zespołu HC Stalownicy 
Trzyniec. 

Cztery lata temu w Niemczech 
kibice byli świadkami europejskiego 
fi nału Włochy – Francja, nokautują-
cej główki Zinedina Zidana w klatkę 
piersiową włoskiego obrońcy Marco 
Materraziego i – co tu ukrywać – 
dosyć nudnych zawodów. Pierwszy 
mundial na kontynencie afrykańskim 

zapowiada się jednak ekscytująco. W 
kraju, gdzie każdego dnia ewido-
wanych jest 50 zabójstw, w którym 
średnia pensja wynosi 150 dolarów, 
wszystko może się zdarzyć. Według 
władz FIFA, nad bezpieczeństwem 
uczestników turnieju czuwać bę-
dzie przeszło 80 tysięcy policjantów. 
Każda z reprezentacji otrzymała do-
datkowo własnych ochroniarzy. Do 
11 lipca RPA stanie się najbardziej 
strzeżonym państwem świata. 

Grupa A: RPA, Meksyk, Urugwaj, 
Francja

Grupa B: Korea Płd., Grecja, Ar-
gentyna, Nigeria

Grupa C: Anglia, USA, Algieria, 
Słowenia

Grupa D: Serbia, Ghana, Niemcy, 
Australia

Grupa E: Holandia, Dania, Japo-
nia, Kamerun

Grupa F: Włochy, Słowacja, Pa-
ragwaj, Nowa Zelandia

Grupa G: Wybrzeże Kości Słonio-
wej, Portugalia, Brazylia, Korea Płn.

Grupa H: Honduras, Chile, Hi-
szpania, Szwajcaria

JANUSZ BITTMAR
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LEKCJA HISZPAŃSKIEGO. 
Reprezentacja Polski przegrała wyso-
ko 0:6 z Hiszpanią w meczu towarzy-
skim rozegranym w środę w Murcji. 
Biało-czerwoni pokazali się z fatalnej 
strony, ustępując mistrzom Europy 
we wszystkich elementach piłkar-
skiego rzemiosła. Bramki: 1:0 Villa 
(13.), 2:0 Silva (14.), 3:0 Wojtkowiak 
(52. samob.), 4:0 Fabregas (58.), 5:0 
Torres (75.), 6:0 Pedro (81.). Polska: 
Kuszczak – Wojtkowiak, Glik (46. 
Sadlok), Żewłakow, Dudka – Peszko 
(79. Jodłowiec), Murawski, Mierze-
jewski (46. Matuszczyk) – Błaszczy-
kowski (85. Cetnarski), Nowak (46. 
Rybus), Lewandowski (67. Sobiech); 
trener: Franciszek Smuda.

*    *    *
FINAŁ PUCHARU DLA NO-
WEGO JICZYNA. Piłkarze No-
wego Jiczyna pokonali w fi nale pu-
charu RC na szczeblu wojewódzkim 
Dziećmorowice 5:3, awansując do 
fazy eliminacyjnej pucharu „On-
drášovka Cup”. Mecz rozegrano na 
sztucznej murawie stadioniu w Bi-
lowcu. Bramki: dla Nowego Jiczyna 
– Polónyi 4, Dědík; dla Dziećmo-
rowice – Kroužek 3. Podopieczni 
trenera Petra Hanuska przegrywali 
z Nowym Jiczynem do przerwy 1:4. 
Dziećmorowice: Jurko – Martinček, 
Špička, Novák, Karkoška – Slanina, 
Kroužek, Maleňák (61. Bartečko), 
Hojdysz (46. O. Jurko), Ligocký – 
Matušík (53. Beilner). 

*    *    *
ZMIANY W ODRZE. Na wtor-
kowym posiedzeniu Rady Nadzor-
czej spółki MKS Odra Wodzisław 
SA dokonano korekt w jej składzie – 
informuje ofi cjalny serwis śląskiego 
klubu. Z Rady Nadzorczej usunięto 
przedstawicieli czeskiego udziałow-
ca – Karola Possingera (ongiś dzia-
łacza pierwszoligowego wówczas 
klubu FC Karwina) oraz Marka 
Zdráhala, którzy nie uzyskali absolu-
torium. W nowym, pięcioosobowym 
składzie, oprócz dotychczasowego 
przewodniczącego Andrzeja Rojka, 
znajdą się: były szef stowarzyszenia 
MKS Odra Andrzej Surma, a także 
Edwin Koralewski, Ryszard Nowak, 
oraz Bogdan Bochenek.

*    *    *
GOLDEN GALA Z POLAKA-
MI. Podczas dzisiejszego mityngu 
lekkoatletycznego Golden Gala w 
Rzymie, zaliczanego do Diamento-
wej Ligi, wystartuje całkiem spora 
grupa polskich zawodników. Wśród 
kobiet interesująco zapowiada się 
pojedynek mistrzyni i wicemistrzy-
ni świata w skoku o tyczce – walka 
Anny Rogowskiej z Moniką Pyrek. 
W biegu na 400 metrów przez płot-
ki ma wystąpić rekordzistka Polski, 
Anna Jesień. Na 3000 m z prze-
szkodami zaprezentują się Wioletta 
Frankiewicz i Katarzyna Kowalska. 
W rywalizacji mężczyzn w pchnięciu 
kulą nie zabraknie Tomasza Majew-
skiego, mistrza olimpijskiego i wice-
mistrza świata, zaś w rzucie dyskiem 
ujrzymy wicemistrza olimpijskiego 
i świata Piotra Małachowskiego. W 
mityngu wystartuje też polska szta-
feta 4x100 metrów.

*    *    *
PRZED GRAND PRIX KANA-
DY. W niedzielę Robert Kubica po 
raz trzeci w karierze wystartuje w 
wyścigu o Grand Prix Kanady, ósmej 
eliminacji mistrzostw świata Formu-
ły 1. Dwa lata temu Polak na torze 
w Montrealu wygrał, odnosząc naj-
większy sukces w karierze. W klasy-
fi kacji generalnej Kubica (Renault) 
plasuje się na szóstej pozycji ze stratą 
26 punktów do prowadzącego Mar-
ka Webbera (Red Bull).  (jb)

REKLAMA

Hiszpanie należą do największych faworytów mundialu. Tak cieszyli się Xavi 
Hernandez i David Villa w zwycięskim 6:0 meczu sparingowym z Polską. 

STADIONY 
SOCCER CITY 
Johannesburg – pojemność: 
94 700 widzów
GREEN POINT 
Kapsztad – pojemność: 70 000 
widzów
FREE STATE 
Manguang/Bloemfontein – po-
jemność: 45 058 widzów
MBOMBELA 
Nelspruit – pojemność: 43 589 
widzów
PETER MOKABA 
Polokwane – pojemność: 
45 264 widzów
MOSES MABHIDA 
Durban – pojemność: 70 000 
widzów
ROAYAL BAFOKENG 
Rustenburg – pojemność: 
44 530 widzów
ELLIS PARK 
Johannesburg – pojemność: 
62 000 widzów
LOFTUS VERSFELD
Tshwane/Pretoria – pojemność: 
51 760 widzów
NELSON MANDELA BAY
Port Elizabeth – pojemność: 46 
082 widzów

W RPA ROZPOCZYNAJĄ SIĘ JUTRO 19. MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ

Pierwszy mundial w Afryce
Reprezentacje Hiszpanii i Brazylii to zdaniem bukmacherów najwięksi faworyci rozpoczynających się jutro w Johannesburgu 

19. Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej. Na inaugurację turnieju gospodarze imprezy, piłkarze RPA, zmierzą się w piątek 

o godz. 16.00 z Meksykiem. 
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